PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 марта 2021 г.                             с. Курсавка                                              № 151
Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков
В соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 27 июля 2016 г. № 230 «Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 29 марта 2021 г. № 151
ПОРЯДОК
оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение
плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов
таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков (далее - Порядок) устанавливает:

порядок оформления плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований;

содержание плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований;

порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований.

2. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования, предусмотренные настоящим Порядком, проводятся в отношении земель, расположенных на территории Андроповского района Ставропольского края, относящихся к любой форме собственности, независимо от принадлежности к той или категории земель и целевого назначения.
3. Предметом плановых (рейдовых) осмотров является выявление признаков нарушения законодательства Российской Федерации в сфере землепользования, в том числе:

снятия, перемещения, порчи и уничтожения плодородного слоя почвы;

невыполнение требований и обязательных мероприятий по улучшению земель и охране почв;

неиспользование земельных участков по целевому назначению или использование земельных участков не по целевому назначению;
проверка информации, содержащаяся в поступивших обращениях и заявлениях граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления,  из средств массовой информации о нарушении требований земельного законодательства; требованиях прокурора.
4. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального земельного контроля.
5. Проведение плановых (рейдовых) осмотров обследований осуществляется в соответствии с заданием, по форме согласно Приложению.

6. Задания на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и акты плановых (рейдовых) осмотров, обследований подлежат регистрации в книге учета заданий.

II. Оформление плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых
(рейдовых) осмотров, обследований

7. Плановые (рейдовые) задания утверждаются распоряжением руководителя Отдела имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.

8. Плановое (рейдовое) задание должно содержать следующую информацию:

9. Дату и номер распоряжения об утверждении задания;

10. Номер регистрации в книге учета заданий;

11. Должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица, получающего плановое (рейдовое) задание;

12. Правовые основания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

13. Объект проведения планового (рейдового) осмотра и (или) место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

14. Дату начала и окончания осуществления планового (рейдового) осмотра, обследования;

15. Должность, подпись, фамилию и инициалы лица, выдавшего плановое (рейдовое) задание.

III. Порядок оформления результатов
плановых (рейдовых) осмотров, обследований

16. По результатам плановых (рейдовых) осмотров, обследований должностными лицами, проводящими плановые (рейдовые) осмотры, обследования, составляется акт планового (рейдового) осмотра, обследования (далее - Акт) в двух экземплярах на бумажном носителе.

17. В Акте указываются:

дата, время и место составления Акта (в случае, если Акт составлялся непосредственно на месте проведения осмотра, обследования, то указывается местоположение объекта; в случае, если Акт составлялся после осуществления осмотра, обследования, то указывается адрес места составления Акта);

наименование уполномоченного органа, осуществляющего плановый (рейдовый) осмотр, обследование;

фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность лица, проводившего плановый (рейдовый) осмотр, обследование;

краткая характеристика объекта планового (рейдового) осмотра, обследования и его местоположение;

дата, время, продолжительность и место проведения (маршрут, территория, район) осмотра, обследования;

сведения о результатах планового (рейдового) осмотра, обследования,  в том числен выявленных признаках нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации;
дополнительная информация, полученная в ходе планового (рейдового) осмотра (материалы фотосъемки, видеосъемки и другое);

сведения о приложениях к Акту (фототаблицы, видеоматериалы, результаты исследований и другие материалы, полученные при проведении планового (рейдового) осмотра, обследования).

18. В случае выявления, при осуществлении планового (рейдового) осмотра, обследования, признаков нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации, Ставропольского края, надзор за соблюдением которых не входит в компетенцию органа, уполномоченного на осуществление муниципального земельного контроля, информация о выявленных нарушениях в срок не позднее 5 рабочих дней с даты проведения осмотра, обследования направляется в орган государственного земельного надзора в соответствии с установленной компетенцией, с приложением всех имеющихся документов.
_______________
Приложение
к Порядку оформления и содержания
плановых (рейдовых) заданий
на проведение плановых (рейдовых) осмотров,
обследований земельных участков на территории Андроповского района
Ставропольского края

ПЛАНОВОЕ (РЕЙДОВОЕ) ЗАДАНИЕ
на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования
земельных участков на территории Андроповского района
Ставропольского края

выдано на основании распоряжения руководителя отдела имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от ____________20      № _______
1. Основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:_______________________________________________________________
(поступление обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о нарушении требований земельного законодательства; требования прокурора)
2. Фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности лиц,
уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования:
3. Фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации:
.

4. Задачи планового (рейдового) осмотра, обследования:
__________________________________________________________________

(предупреждение,  выявление и пресечение нарушений требований земельного законодательства в рамках основания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования, указанного в пункте 1 Планового (рейдового) задания)

5. Сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:
6. Перечень мероприятий, которые планируется выполнить в ходе планового  (рейдового) осмотра, обследования: ___________________________________
(визуальный осмотр, применение фото(видео) фиксации; применение измерительных устройств для осуществление замеров линейных размеров объекта осмотра)
________________________
_______
_________                   _______
(Ф.И.О. должностного лица,

получившего задание)                     (подпись)   (расшифровка подписи)      дата
____________________